О внесении изменений и дополнения в постановление Кабинета Министров
Республики Казахстан от 9 декабря 1993 года N 1231

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 марта 2000 года N
467. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 17 января 2003 г. N
49
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 9
декабря 1993 года N 1231  "Об утверждении Временного положения о P931231_
праве плавания морских торговых судов под Государственным флагом
Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1993 г., N 48, ст. 584)
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и е :
      в заголовке слова "Временного положения о праве" заменить словами "
П р а в и л  п р е д о с т а в л е н и я  п р а в а " ;
      1) в абзаце втором пункта 1 слова "Временное положение о праве" заменить
словами "Правила предоставления права";
      п у н к т  2  и с к л ю ч и т ь ;
      2) во Временном положении о праве плавания морских торговых судов под
Государственным флагом Республики Казахстан, утвержденном указанным
п о с т а н о в л е н и е м :
      в заголовке слова "Временное положение о праве" заменить словами "
П р а в и л а  п р е д о с т а в л е н и я  п р а в а " ;
      абзац  четвертый пункта  1  исключить ;
      пункт 2 дополнить словами "или переданному по договору о лизинге между
иностранным лизингодателем и казахстанским лизингополучателем";
      в пункте 4 слова "Министерство транспорта" заменить словами "Комитет
транспортного контроля Министерства транспорта и коммуникаций";
      в пункте 5 слова "Министерством транспорта" заменить словами "Комитетом
транспортного контроля Министерства транспорта и коммуникаций";
      п у н к т  9  и с к л ю ч и т ь ;
      в пункте 10 слова "настоящего Положения" заменить словами "настоящих
П р а в и л " ;
      в пункте 11 слова "Министерством транспорта" заменить словами "
Комитетом транспортного контроля Министерства транспорта и коммуникаций";

      п у н к т  1 2  и с к л ю ч и т ь ;
      в пункте 13 слова "о передаче морского торгового судна по бербоут-чартеру
Министерство транспорта Республики Казахстан обязано известить стороны,
заключившие договор" заменить словами "об отзыве права плавания под
Государственным флагом Республики Казахстан Комитет транспортного
контроля Министерства транспорта и коммуникаций Республики Казахстан
обязан уведомить собственника морского торгового судна";
      в приложениях 1, 2 и 3 к указанному постановлению:
      слова "Временного положения о праве" заменить словами "Правил
п р е д о с т а в л е н и я  п р а в а " ;
      слово "утвержденного" заменить словом "утвержденных";
      в пунктах 6 приложений 1 и 3 к указанному постановлению:
      слова "Министерству транспорта" заменить словами "Комитету
транспортного контроля Министерства транспорта и коммуникаций";
      слова "Министерством транспорта" заменить словами "Комитетом
транспортного контроля Министерства транспорта и коммуникаций";
      слова "Директор Департамента водного транспорта Республики Казахстан"
заменить словами "Председатель Комитета транспортного контроля
Министерства транспорта и коммуникаций Республики Казахстан".
      2. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан
привести в соответствие с настоящим постановлением ранее принятые
ведомственные нормативные правовые акты.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     П е р в ы й  з а м е с т и т е л ь
     П р е м ь е р - М и н и с т р а
     Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан